



# GAZETA MALANOWSKA

Egzemplarz  
bezpłatny

Nr 8//07 (15) SAMORZĄDOWY INFORMATOR GMINY MALANÓW X/XI 2007

## Dzień Seniora w Hacjendzie

W środę 17 października w restauracji „Hacjenda” spotkało się kilkudziesięciu emerytów i rencistów z gminy Malanów na uroczystości z okazji „Dnia Seniora”. Głównymi inicjatorami imprezy były przygotowane na ich cześć torkami tej imprezy były



cząca powiatowej struktury Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Lidia Jankiewicz – dyrektor Gminnego Przedszkola w Malanowie, Krystyna Sobczak – prezes Stowarzyszenia „Nadzieja” oraz Grażyna Świerk – kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Miłotcu. Pani Jankiewicz powitała wszystkich bardzo serdecznie, a następnie pani przewodnicząca złożyła głos przybyłym gościom. Szczególnie ciepłe i serdeczne życzenia skierowano pod adresem Marii Olenderek, najstarszej, liczącej sobie 87 wiosen, członkini koła.

cd. str. 2

## Złote Gody par małżeńskich z Gminy Malanów

Uroczystość złotego jubileuszu dwudziestu dwóch par małżeńskich z terenu gminy Malanów odbyła się w dniu 18 października 2007 r. Rozpoczęła ją msza św. w intencji par z długoletnim stażem małżeńskim, odprawiona w kościele parafialnym w Malanowie. Jubilaci na dalszą część uroczystości zostali zaproszeni do restauracji „Hacjenda”. W tym szczególnym i uroczystym dniu dostojni jubilaci usłyszeli wiele serdecznych i gorących życzeń na dalsze lata małżeńskiego pożycia. Jubilaci zostali obdarowani przez władze samorządowe gminy, reprezentowane przez wójta Gerarda Krzeszewskiego i przewodniczącego Rady Gminy Ireneusza Augustyniaka kwiatami i upominkami. Do życzeń dołączył ks. kanonik Stanisław Płaszczyk, proboszcz malanowskiej parafii. W imieniu jubilatów głos zabrał Kazimierz Knapkiewicz, który podziękował za pamięć i zorganizowanie tego spotkania.



cd. str. 3

Wójt odznaczył szacownych jubilatów

# Dzień Seniora w Hacjendzie

W trakcie uroczystości nowo-  
w członkowie Koła otrzy-  
mali z rąk Zofii Latuszew-  
skiej legitymacje członkow-  
skie. Kilkogodzinną biesia-  
dę przy suto zastawionym

stole, umiał występ zespołu  
ludowego „Tradycja”. Nie  
obyło się bez tańców. Na  
parkiecie seniorzy wykazali  
się znakomitą kondycją  
i poczuciem rytmu.



Bawiono się w rytm piosenek Tradycji

Członkowie Koła Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Malanowie, składają serdeczne podziękowania: Małgorzacie i Jerzemu Kubackim, Elżbiecie i Zenonowi Nowakom, Stanisławowi Paszakowi, oraz władzom gminy i Gminnemu Centrum Kultury i Sportu za pomoc w organizacji tegorocznego „Dnia Seniora”.

*Redakcja Gazety Malanowskiej składa wszystkim emerytom i rencistom życzenia wielu ciepłych i radosnych dni, spędzonych w miłym, rodzinnym i przyjacielskim gronie. Życzymy również ponownego spotkania się w tym samym, a nawet rozszerzonym o kolejne osoby gronie na przyszłorocznej uroczystości z okazji „Dnia Seniora”.*

*Małgorzata Przygońska*

*Z głębokim smutkiem pożegnaliśmy najstarszego mieszkańca naszej gminy, a zarazem Wielkopolski Bolesława Adamka. Odszedł od nas w dniu 5 października 2007 roku, nie doczekawszy swoich 107 urodzin, które obchodziłby w dniu 31 października 2007 roku. Pan Bolesław był mieszkańcem Bibianny. Po drugiej wojnie światowej piastował przez pewien czas urząd Wójta Gminy Malanów. Później, aż do emerytury, pracował w Malanowskiej Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska.*

*Rodzinie zmarłego  
Ś.P.*

*Bolesława Adamka*

*Najszczerze wyrazy współczucia składają*

*Ireneusz Augustyniak  
Przewodniczący Rady Gminy*

*Gerard Krzeszewski  
Wójt Gminy Malanów*



# Złote Gody par małżeńskich z Gminy Malanów

Wójt Gminy Gerard Krzeszewski odznaczył jubilatów medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznany im przez Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego.

Wśród odznaczonych byli:

**Józefa i Jan Andrzejewscy z Dziadowic**  
**Bronisława i Tadeusz Filipowiczowie z Malanowa**  
**Eugenia i Henryk Foint z Feliksowa**  
**Kazimiera i Antoni Gromadowie z Malanowa**  
**Irena i Franciszek Ignasiakowie z Bibianny**  
**Stanisława i Tadeusz Karbowscy z Poroża**  
**Natalia i Kazimierz Knapkiewiczowie z Malanowa**  
**Stanisława i Tadeusz Kurzajowie z Targówki**  
**Sabina i Franciszek Lamentowie z Dziadowic**  
**Czesława i Alfons Musiałowscy z Grąbkowa**  
**Cecylia i Czesław Myszyńscy z Grąbkowa**  
**Kazimiera i Benon Nickel ze Żdźenic**  
**Marianna i Józef Nowiccy z Miłaczewka**  
**Janina i Władysław Pawlakowie z Grąbkowa**  
**Marianna i Stanisław Pawlicowie z Rachowej**  
**Józefa i Henryk Różańscy z Dziadowic**  
**Elżbieta i Edward Schröder z Bibianny**  
**Łucja i Bolesław Szustakowie z Poroża**

**Helena i Izidor Trawczyńscy z Malanowa;**  
**Irena i Józef Tymowie z Zygmuntówka;**  
**Janina i Józef Walczyńscy z Starego Czachulca;**  
**Teresa i Walenty Zajacowie ze Żdźenic.**

Całością przygotowań do tej uroczystości koordynowała Marzena Przybylak – kierownik USC.



Przy jubileuszowych stołach

## Uroczyste ślubowanie pierwszoklasistów

W szkołach podstawowych odbyły się uroczystości ślubowania pierwszoklasistów. W Malanowie na pełnoprawnych uczniów szkoły pasowano 36 uczniów, w Kotwasicach 15, Dziadowicach 9, a w Miłaczewie 18. Uroczystości zaszczytali swoją obecnością między innymi wójt Gerard Krzeszewski, ksiądz kanonik Stanisław Płaszczyk oraz Ireneusz Augustyniak—przewodniczący Rady Gminy.



**KLASA I A:** Martyna Banach, Andżelika Bryk, Sandra Chojnacka, Błażej Kaczorowski, Hubert Majcherek, Dominik Małecki, Milena Marciniak, Kamil Michalak, Krystian Michalak, Magdalena Ogródowczyk,

Minika Przybylak, Monika Przybylak, Maria Stawicka, Denis Tyma, Paulina Wypchło. Wychowawczynią klasy jest pani Emilia Andrzejczak.

Kacper Przybylak, Weronika Pyrkowska, Nina Rakocińska, Karina Smura, Karol Starczyński, Kacper Widelka, Bartłomiej Wojtczak. Wychowawczynią jest pani Aleksandra Jasnowska.

**KLASA I B:** Sara Adamek, Mateusz Augustyniak, Kamil Banaszewski, Karolina Bielecka, Dawid Cyłs, Dominik Dzikowski, Anna Filipowicz, Oskar Galas, Natalia Gil, Wiktoria Janaszkiwicz, Kacper Janicki, Patrycja Matysiak, Zuzanna Muszyńska, Dawid Pakuła, Do-

cd. str. 4

# Uroczyste ślubowanie pierwszoklasistów



1. Ekiert Mikołaj
  2. Herbich Karina
  3. Kosmowska Maja
  4. Majewski Samuel
  5. Mielcarek Weronika
  6. Mikosik Alicja
  7. Perliński Daniel
  8. Rabeiga Oskar
  9. Robak Kinga
  10. Siepka Szymon
  11. Smura Arkadiusz
  12. Stencel Agata
  13. Styś Paulina
  14. Tyma Dariusz
  15. Werner Klaudia
- Wychowawca: Maria Maciejewska

1. Augustyniak Kinga,
  2. Barglik Eliza,
  3. Barglik Oliwia,
  4. Bartnik Dominika,
  5. Bartosik Szymon,
  6. Chrzęściewski Piotr,
  7. Gorgolewski Igor,
  8. Gruszczyńska Zuzanna,
  9. Jakubowska Patrycja,
  10. Koralewska Marcelina,
  11. Kornacki Jakub,
  12. Kowalczyk Adam,
  13. Kowalska Natalia,
  14. Maciejewska Julia,
  15. Orligóra Justyna,
  16. Raszevska Ewa,
  17. Wielgocki Mateusz,
  18. Woźniak Dominik
- Wych. Beata Górka



1. Gębicki Ernest
  2. Harasny Tomasz
  3. Hubert Paulina
  4. Kominiarczyk Eryk
  5. Lament Kacper
  6. Matyniak Dawid
  7. Musiałowski Marcin
  8. Kowalczyk Bartosz
  9. Śmiglewska Klaudia
- Wych. Małgorzata Karolak

*Życzymy wszystkim tegorocznym pierwszoklasistom, aby czas spędzony w szkole był dla nich wielką przygodą, nie tylko intelektualną, ale również miejscem i czasem, który na zawsze pozostanie w ich pamięci.*

*Redakcja Gazety Malanowskiej*

## Z historii wsi gminy Malanów

Na temat wsi Poroże zachowało się wiele dokumentów. Są to głównie zapisy w poznańskich, sieradzkich i konińskich księgach grodzkich i ziemskich. Wieś przez wieki wchodziła w skład majątku Przespolewskich, choć jakbyśmy to obecnie powiedzieli, udziały w niej miały również inne rody szlacheckie. Właściciele i udziałowcy często się zmieniali. Był to wynik śmierci na polu walki lub chorób, w tym epidemii. Zapisy w księgach ukazują szereg, często brutalnych konfliktów rodzinnych. Ciekawostką jest to, że w zachowanych dokumentach wieś występuje raz w powiecie kaliskim innym razem w powiecie sieradzkim. Najprawdopodobniej granica powiatów dzieliła przespolewski majątek, stąd różna interpretacja jej lokalizacji. Kolejną ciekawostką jest to, że Przespolewscy spokrewnieni byli z Poniatowskimi, czyli przodkami ostatniego króla Polski Stanisława Augusta.

Najstarszy dokument, do którego dotarliśmy pochodzi z 1477 roku. Mowa w nim o szlachcicu Mikołaju Poroskim (od miejscowości Poroże dop. aut.), który dziedziczną przez siebie część Poroża w powiecie kaliskim, odsprzedał za 100 grzywien swojemu stryjowi Janowi z Poroża. Dwa lata później, w 1479 roku, synowie tegoż Jana: Andrzej, Stanisław i Marcin – rodzeni bracia niedzielni i dziedzice całości Przespolewa i Poroża, za 130 grzywien całe części ojcowizny we wsiach Przespolewo i Poroże, swoim braciom Mikołajowi i Janowi wyderkowali, czyli sprzedali uzyskiwane z nich dochody.

W 1481 roku Mikołaj, starszy syn zmarłego Jana z Poroża, w towarzystwie stryjów Żegoty Grochowskiego, Marcina Przespolewskiego i Mikołaja Pososskiego – brata stryjecznego i wuja księdza Jana Poniatowskiego, całą wieś Poroże za 50 grzywien i 12 zł

Annie, żonie Marcina Przespolewskiego, jako jej posag wyderkował.

W 1505 roku bracia niedzielni, Marcin i Kasper z Poroża, zobowiązali się sprzedać za 70 grzywien dziedziczną przez siebie część Poroża, Bartłomiejowi Janikowskiemu. Wadium w tejże umowie wyniosło 60 grzywien. Jednocześnie Janikowski zobowiązał się wyderkować dwa łany roli w tej wsi Władysławowi Skrzyńskiemu. Kolejnym etapem tego ciągu wydarzeń

# Poroże

było zapisanie tytułem posagu przez Janikowskiego swojej żonie Małgorzacie Dobrosułowskiej, kwoty 100 zł na połowie jego części w Porożu.

Kolejny wpis z 1507 roku mówi o Tomaszu Poroskim, który zobowiązał się zapisać swojej żonie Katarzynie, córce Mikołaja Przespolewskiego, połowę swoich części we wsi Poroże. W 1513 roku Stefan Sulikowski dwa łany ziemi ornej we wsi Poroże, nabyte za 20 grzywien od Tomasza Poroskiego, wyderkował za 20 grzywien Benedyktowi Miłaczewskiemu. Dla odmiany trzy lata później, Bartłomiej Czemiński zamienił połowę wsi Poroże za pół roli sołeckiej we wsi Sokołowo i 130 grzywien z braćmi niedzielnymi Mikołajem i Andrzejem Suliborami.

Z zapisu w Poznańskiej księdze grodzkiej i ziemskiej, pochodzącego z 1517 roku, dowiadujemy się, że Mikołaj Sulibor – dziedzic Poroża zapłacił karę, bo nie stanął przed sądem z pozwu wspomianej wcześniej Małgorzaty, teraz już wdowie po Bartłomieju Janikowskim, za wygnanie jej z oprawy po zmarłym mężu. Pani Małgorzata przez kilka lat dochodziła swoich praw spadkowych. Wielokrotnie spotykała się z pozwanym na sali sądowej.

W 1519 roku bracia rodzeni niedzielni Andrzej i Jan Przespolewscy zobowiązali się księdzu Wojciechowi, plebanowi przespolewskiej parafii sprzedać za 150 grzywien całe części dziedziczonych po ojcu Janie Przespolewskim zwanym Karwath.

Bardzo ciekawy zapis z 1552 roku odnaleźliśmy w kaliskich księgach grodzkich i ziemskich. Otóż Wojciech Przespolewski zwany „Clerica”, chcąc po śmierci swojej uniknąć niezgody pomiędzy swoimi dziećmi, podzielił pomiędzy córki i synów swoje dobra. Starszemu Janowi dał całe części Przespolewo i Poroża. Z tego Jan winien był spłacić siostrę Annę, żonę Józefa Czarnkowskiego, w wysokości 40 grzywien i Małgorzatę 100 grzywien. Syn Wincenty dóbr żadnych nie dostał, ale Jan miał go do końca życia utrzymywać. Młodszy syn Stanisław dostał całe części wsi Chabiorowo w powiecie sieradzkim. Do tej części Jan miał mu dopłacić 100 dukatów.

DT

**Bracia niedzielni** – rodzeństwo posiadający równe prawa do spadku po to, aby nie dokonywano ich podziału. Z przyczyn ambicjonalnych instytucja "braci niedzielnych" nie spełniała z reguły postawionego za cel zadania i utrzymywana była tylko w okresie małoletności młodszego rodzeństwa.

**Wyderkować** - "Wyderkaffy, wyderki. Nazwa pochodzi od niemieckiego wyrazu Wiederkauf. Kupowanie czynszów czyli dochodów z nieruchomości w pewnej oznaczonej kwocie. Zakupienie to można było odkupić za zwrot sumy szacunkowej. W gruncie rzeczy nie było to nic innego, jak pobieranie procentu pod formą kupna dochodu. Był jeszcze w Polsce inny rodzaj wyderku, mianowicie sprzedaż dóbr z warunkiem, że sprzedającemu za zwrot szacunku wolno odkupić dobra. Był to rodzaj zastawu.

### Źródła

- Kaliskie Księgi Grodzkie i Ziemskie
- Poznańskie Księgi Grodzkie i Ziemskie
- Sieradzkie Księgi Grodzkie i Ziemskie
- Encyklopedia Staropolska Zygmunta Glogera
- O lichwie i wyderkach księdza Marcina Śmigielskiego

**Ciąg dalszy historii Poroża w następnym numerze Gazety Malanowskiej**

# Malanowianie znają książki Astrid Lindgren

W bieżącym roku obchodzona jest 100 rocznica urodzin i pięta rocznica śmierci Astrid Lindgren, szwedzkiej pisarki dla dzieci. Kolejne pokolenia poznawały zabawy i perypetie dzieci z Bullerbyn oraz niesamowite wręcz czasami przygody Pippi Langstrump. W ramach rocznicowych obchodów Miejska i Powiatowa Biblioteka w Turku zorganizowała konkurs czytelniczy „Czy znasz książki Astrid Lindgren?”, skierowany do uczniów klas III i IV szkoły podstawowej. Patronat nad konkursem objęła ambasada Królestwa Szwecji w Polsce.

W ramach przygotowań do konkursu pracownicy Gminnej Biblioteki w Malanowie czytali dzieciom opowiadania autorstwa tej pisarki. Na ich podstawie został przeprowadzony konkurs.

Rozstrzygnięcie gminnego etapu konkursu nastąpiło w poniedziałek 15 października w Szkole Podstawowej w Malanowie. Do ostatecznej rywalizacji przystąpiło pięciu uczniów. Ich zadaniem była odpowiedź na 20 pytań dostarczonych w zalakowanej kopercie przez MiPBP w Turku. Najlepiej z konkursowymi zmaganiem poradziła sobie **Roksana Pawlic**, uczennica kl. III, która prawidłowo odpowiedziała na 17 pytań i ona będzie



Laureaci Malanowskich eliminacji konkursu

reprezentować naszą gminę w powiatowym etapie konkursu. Wyróżnienie otrzymał **Mateusz Jasiak**. Zarówno zwycięzcy jak i pozostali uczestnicy konkursu (**Martyna Klimek**, **Weronika Krawczyk** i **Marcin Andrzejczak**) otrzymali nagrody książkowe i dyplomy za uczestnictwo.

Organizatorzy serdecznie dziękują dyrekcji Szkoły Podstawowej w Mala-

nowie za udostępnienie pomieszczeń do przygotowania i przeprowadzenia konkursu. Równie serdeczne podziękowania składamy pani **Justynie Pietrzak** za pomoc w organizacji i udział w komisji konkursowej.

**EŻ**

W dniu 26 października odbyły się w Turku eliminacje powiatowe. Roksana zdobyła w nich wyróżnienie.

## Barcelona pokonała POPIS

W ostatnią niedzielę października odbył się IV Uliczny Turniej Piłki Nożnej. Tym razem zgłosiło się siedem drużyn z Gminy Malanów i jedna z Kaczek w gminie Turek. Były to:

**ZMARSZCZONE GRUCHY, NIMA LEPRZYCH WE WSI, FC BARCELONA, FC GRĄBKÓW, KACZKI, POPIS, DYNAMIT FELIKSÓW, KORONA DZIADOWICE i ŚWIERSZCZYKI CZERNOBYL.** Zespoły podzieli-

Zwycięzcą turnieju została drużyna **FC Barcelona** w składzie: Filip Surdyga, Kamil Witkowski, Tomasz Janicki, Artur Bednarczyk, Paweł Bednarczyk. Drugie miejsce zajęła drużyna **POPIS** w składzie: Przemysław Pakuła, Piotr Ogrodowczyk, Krzysztof Frącała, Karol Drożdż, Bartosz Ekiert, Łukasz Pawlic, a trzecie **Korona Dziadowi-**

**ce**, czyli Łukasz Wejzer, Maciej Siwek, Kamil Siwek, Kamil Kaczkowski, Dominik Kominiarczyk, Damian Kudliński. Wszystkie trzy zespoły otrzymały pamiątkowe medale i dyplomy. Organizatorem zawodów było Gminne Centrum Kultury i Sportu w Malanowie.

**ZN**



# "TRENDY"

## ZAKŁAD FRYZJERSKO - KOSMETYCZNY

*Agnieszka Tomczyk*  
**tel. 609 611 771**

### **OFERUJEMY:**

- najnowsze techniki strzyżenia i koloryzacji
- fachowy dobór fryzur
- profesjonalne kosmetyki „WELLA”, „ARTEGO”
- manicure, pedicure, tipsy żelowe
- hennę brwi i rzęs
- depilację woskiem
- makijaż (dzienny, wieczorowy, ślubny)
- zabiegi na twarz oraz inne usługi

**Malanów**  
**ul. Różana 2**  
(wejście od ul. Kaliskiej)

**pn-pt: 9<sup>00</sup> – 18<sup>00</sup>**  
**sob: 9<sup>00</sup> – 15<sup>00</sup>**

OD 01.12.2007r  
**ZAKŁAD CZYNNY W GODZ.:**

**pn-pt: 8<sup>00</sup> – 20<sup>00</sup>**  
**sob: 9<sup>00</sup> – 15<sup>00</sup>**

## **WÓJT GIMNY MALANÓW**

**OGŁASZA NABÓR  
KANDYDATÓW  
NA STANOWISKO**

**DS. PROMOCJI  
I WSPÓŁPRACY  
Z ORGANIZACJAMI  
POZARZĄDOWYMI**

w referacie Ogólnoorganizacyjnym  
Urzedu Gminy w Malanowie  
ul. Turecka 16

Termin składania aplikacji upływa 13 listopada  
2007 r.

Szczegółowe informacje:

**Artur Nowicki - Sekreterz Gminy Malanów**  
tel. 0-63 288 30 83 wew. 29,  
[www.bip.malanow.pl](http://www.bip.malanow.pl)

## *Salon fryzjersko-kosmetyczny Emilia*

Kaliska 5, 62-709 Malanów  
**czynny w godz. 9<sup>00</sup> - 18<sup>00</sup>**

### **OFERUJEMY:**

strzyżenia  
koloryzacja  
balejage  
fryzury fantazyjne,  
ślubne

### **USŁUGI KOSMETYCZNE:**

przebijanie uszu  
depilacja  
henna  
parafina  
manicure, pedicure  
tipsy: żel i akryl  
makijaże ślubne  
wieczorowe, sylwestrowe

*Środa  
Promocja Strzyżeń Męskich  
6zł !!!*

*MASKI ALGOWE  
PROMOCJA 20ZŁ !!!*

# Plastyczna mapa baśni

**W** poniedziałek 22 października w Gminnej Bibliotece Publicznej odbyło się podsumowanie gminnego etapu konkursu plastycznego „Polska mapa baśni”, w którym udział wzięli uczniowie wszystkich szkół podstawowych naszej gminy. Tegoroczna edycja konkursu oparta była na baśniach i legendach z polskich gór oraz Ziemi Lubuskiej. Wpłynęło kilkadziesiąt prac, z których komisja wybrała, jej zdaniem najlepsze, które będą reprezentowały naszą gminę w konkursie powiatowym.

W kategorii klas I-III najładniejszą pracę wykonała Karolina Pakuła z kl. II b SP z Malanowa. Drugie miejsce przypadło Krystianowi Michalakowi

z kl. I a, trzecie zajęła Weronika Krawczyk z kl. III b. Wyróżnienie otrzymała Patrycja Drzewiecka z klasy III b – wszyscy ze Szkoły Podstawowej w Malanowie. W starszej kategorii wiekowej - klas IV-tych, za najładniejszą pracę komisja uznała rysunek wykonany przez Darię Wągiel z Kotwasic. Kolejne miejsca zajęły: Anna Stefaniak z Malanowa, Anna Langa z Dziadowic. Wyróżniono Paulinę Hofman, również z dziadowickiej szkoły. Laureaci konkursu otrzymali dyplomy i nagrody książkowe. Organizatorzy dziękują nauczycielom i opiekunom dzieci za pomoc w organizacji gminnego etapu konkursu..



Laureaci konkursu

Dobiega końca runda jesienna rozgrywek B-klasy Okręgowego Związku Piłki Nożnej w Koninie. Po dwunastu kolejkach Grom Malanów zajmuje 9 miejsce. Warto zwrócić uwagę, że drużyna nasza walczy z każdą drużyną jak równy z równym, osiągając wręcz znaczącą przewagę. Czasami jednak naszym piłkarzom brakuje szczęścia i wyrachowania. Ostatni tegoroczny mecz Grom rozegra 18 listopada w Babiaku. Miejmy nadzieję, że przesunie się jeszcze o kilka oczek wyżej w klasyfikacji końcowej.

## TABELA ROZGRYWEK B-klasy

|                       |    |    |       |
|-----------------------|----|----|-------|
| 1. Błękitni Hele.     | 12 | 30 | 27:9  |
| 2. Błękitni Mąko.     | 12 | 27 | 27:10 |
| 3. Orły Huta Ł.       | 12 | 26 | 44:20 |
| 4. Maksymilian Ko.    | 12 | 23 | 34:16 |
| 5. GKS Lisewo         | 12 | 21 | 26:15 |
| 6. GKS Olszówka       | 12 | 20 | 32:21 |
| 7. Nałęcz Babiak      | 12 | 17 | 24:21 |
| 8. Lech Kozarze.      | 12 | 16 | 25:19 |
| 9. <b>Grom Malan.</b> | 12 | 15 | 18:23 |
| 10. Baszta Przed.     | 12 | 11 | 20:38 |
| 11. Warta Rumin       | 12 | 10 | 16:24 |
| 12. SRW Łuczy.        | 12 | 9  | 10:32 |
| 13. Prosna Lise.      | 12 | 7  | 14:38 |
| 14. GKS Osiek.        | 12 | 5  | 8:39  |

Szczegółowe podsumowanie rundy jesiennej oraz analiza występów naszego zespołu w następnym grudniowym wydaniu Gazety Malanowskiej. Zapraszamy do czytania.

## GMINNA LIGA PIŁKI NOŻNEJ

**W** e wrześniu i w październiku trwały rozgrywki rundy jesiennej Gminnej Ligi Piłki Nożnej. Uczestniczyło w nich sześć zespołów, reprezentujących miejscowości naszej gminy. Po rozegraniu wszystkich, ujętych w terminarzu spotkań, mistrzem rundy jesiennej została drużyna GROM II Malanów, która wygrała wszystkie pięć spotkań. Strzeliła przeciwnikom 26 bramek, tracąc tylko dwa. Drugie miejsce wywalczyła drużyna Korona Dziadowice, a trzecie ZRYW Kotwasice. Królem strzelców jesiennej rundy został Dawid Dziurzyński z Dziadowic.

Strzelił 11 bramek, czyli ponad połowę zdobytych przez jego drużynę. Drugie miejsce w tej klasyfikacji zajmuje Łukasz Ekiert z Malanowa, który dziewięć razy skutecznie trafił do bramki przeciwników. Arbitrem wszystkich spotkań był sędzia Andrzej Wojtkowiak — OZPN Konin.

## TABELA RUNDY JESIENNEJ

|                             |   |    |    |      |
|-----------------------------|---|----|----|------|
| 1. <b>Grom II Malanów</b>   | 5 | 15 | 16 | : 1  |
| 2. <b>Korona Dziadowice</b> | 5 | 9  | 11 | : 5  |
| 3. <b>Zryw Kotwasice</b>    | 5 | 9  | 2  | : 2  |
| 4. <b>Sparta Grabków</b>    | 5 | 6  | 2  | : 12 |
| 5. <b>Old Boy Malanów</b>   | 5 | 4  | 0  | : 3  |
| 6. <b>Retro Bibianna</b>    | 5 | 1  | 0  | : 8  |

# Polska biegła w Malanowie

W ramach ogólnopolskiej akcji POLSKA BIEGA, w niedzielę 30.09.2007 r. odbyły się II Biegi Uliczne – „Malanowska Jesień”. Ich organizatorem było Gminne Centrum Kultury i Sportu w Malanowie. Do organizacji włączyły się także: Starostwo Powiatowe w Turku i Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Malanowie. W biegach startowało 133 zawodników. W biegu głównym na dystansie 10 kilometrów 52 zawodników z niemal całego kraju, a także z Ukrainy i z Kazachstanu. Najmłodszy uczestnik biegu liczył po 4 lata i reprezentowali Gminne Przedszkole w Malanowie. Najstarszy biegacz Eugeniusz Sikorski reprezentujący TTKF Sokół Koło miał 73 lata. Najlepszym zawodnikiem z Gminy Malanów był Robert Werner, a najlepszą zawodniczką Katarzyna Werner. W kategorii osób niepełnosprawnych startowało sześciu zawodników. Jeden z nich pokonał trasę o kulach, za co zebrał gromkie brawa. Sędzią Głównym Biegów był Ireneusz Marczyński. **Wójt Gminy Malanów—Gerard Krzeszewski kieruje specjalne podziękowania panu Czesławowi Wernerowi za wkład w organizację biegów.**

## WYNIKI

### Dziewczęta- kobiety

#### Przedszkolaki

1. Dorota Werner – Malanów
2. Anna Wrener – Malanów
3. Sylwia Andrzejewska – Tarnówka
4. Oliwia Dębińska – Żdzenie
5. Lidia Nawrocka – Malanów
6. Sandra Kowalska – Żdzenie
7. Julia Chojnacka - Żdzenie
8. Natalia Stefaniak – Malanów
9. Kinga Augustyniak Miłaczew.

#### Klasy I-II SP

1. Patrycja Bronikowska – Poroże
2. Ewelina Witkowska – Turek
3. Roksana Foint - Feliksów
4. Karolina Koralewska – Czachulec
5. Ewelina Rybicka - Miłaczew
6. Natalia Kowalska - Czachulec

#### Klasy III-IV SP

1. Iwona Werner - Malanów
2. Aleksandra Janicka – Malanów
3. Paulina Bartosik – Miłaczew
4. Kinga Orligóra – Miłaczew
5. Dominika Kubacka – Malanów

#### Klasy V – VI SP

1. Agata Kubacka – UKS Maratończyk Turek
2. Agata Kaczmarek – SP1 Turek
3. Anastazja Modrzejewska – Grabów nad Prosną



Najszybsze panie pozowały do zdjęcia z organizatorami zawodów

4. Daria Przybyszewska – UKS Maratończyk Turek
5. Justyna Olek – Miłaczew
6. Ewa Frimus – Miłaczew
7. Arleta Pakuła – Czachulec
8. Justyna Nowicka – Miłaczew

#### Gimnazja

1. Izabella Gil – Żdźary

#### 16-19 lat

1. Katarzyna Werner – Maraton Turek

#### 20-35 lat

1. Edyta Lewandowska – Florian Chojnice
2. Dorota Woźniak – Florian Chojnice

#### 36-49 lat

1. Anzhelika Averkova - Kazachstan
2. Krystyna Ruda –Ertel – Laski Tartak

#### Niepełnosprawne

1. Sylwia Kapusta – Florian Chojnice

#### Chłopcy – mężczyźni

##### Przedszkolaki

1. Błażej Gałązewski – Malanów
2. Jakub Baranowski – Malanów
3. Maciej Marzuchowski – Grąbków
4. Filip Walczak – Malanów
5. Kamil Rezler – Zygmuntówek
6. Jakub Białas – Grąbków
7. Amadeusz Lament – Malanów
8. Dawid Bergandy – Grąbków
9. Wiktor Stefanowski - Feliksów

10. Kamil Kowalski - Malanów
11. Miłosz Pietrzak - Malanów
12. Eryk Urban – Feliksów
13. Filip Okraska – Malanów

#### Klasy I-II SP

1. Kamil Kołaciński – Targówka
2. Eryk Lament – Malanów
3. Kacper Nawrocki – Malanów
4. Mateusz Wielgocki – Poroże

5. Wiktor Nowicki – Malanów
6. Tobiasz Kopczyński – Malanów
7. Dawid Urban – Feliksów
8. Adam Krzeszewski – Malanów
9. Patryk Rezler – Zygmuntówek
10. Marcin Strupczewski – Żdzenie

#### Klasy III-IV SP

1. Szymon Jakubowski – Feliksów
2. Przemysław Kaczmarek – SP 1 Turek
3. Marcin Wielgocki – Poroże
4. Wojtek Kubacki – Malanów
5. Marcin Celmer – Grąbków
6. Mateusz Przybylak – Miłaczew
7. Łukasz Kowalski – Czachulec

#### Klasy V-VI SP

1. Bartosz Grzelka – UKS Maratończyk Turek
2. Tomasz Kwiatkowski – UKS Maratończyk Turek
3. Mateusz Foint – Feliksów
4. Przemysław Tygielski – Malanów
5. Brajan Ciesielski – Malanów
6. Karol Kowalski – Grąbków
7. Krzysztof Filipowicz – Malanów
8. Adam Sęk – Malanów
9. Jakub Kołodziej Miłaczew
10. Dominik Dzikowski – Czachulec
11. Adrian Lament – Malanów
12. Mateusz Płuciennik - Malanów

# Polska biegała w Malanowie

## Gimnazja

1. Piotr Werner — Malanów
2. Adrian Goździkiewicz—Korzeniew
3. Szymon Sypniewski — Malanów
4. Błażej Sypniewski — Sieradz
5. Waldemar Kaczmarek — Turek
6. Jakub Walczak — Sieroszewice
7. Mateusz kowalski — Żdzenie
8. Tomasz Strupczewski — Żdzenie

## 16-19 lat

1. Błażej Wytwer — Maraton Turek
2. Sebastian Gil — Żdżary
3. Robert Werner — Malanów
4. Marcin Karkoszka — Malanów
5. Adrian Kuglarz — Geotermia Uniejów

6. Ariel Wodniczak - Turek

## 20-29 lat

1. Valadymir Timashow — Ukraina
2. Janusz Put — Lubus Słubice
3. Łukasz Panfil — Maraton Turek
4. Daniel Wasik — UMKS Ostrowo
5. Michał Stawski - RKS Łódź
6. Bartłomiej Wiśniewski — Baszta Wyszyna
7. Mateusz Dudek — LKB Rudnik
8. Paweł Wasik — UMKS Ostrowo
9. Andrzej Filas — Geotermia Uniejów
10. Matusz Jagieła - Turek

## 30-39 lat

1. Klaudiusz Kozłowski — Alton Gniezno
2. Zbigniew Kuglarz — Geotermia Uniejów
3. Radosław Ertel — Laski Tartak
4. Janusz Rupnik — Turek
5. Tomasz Filas — Geotermia Uniejów

## 40-49 lat

1. Eugeniusz Walczak — Sieroszewice
2. Marian Świtoń — TG Sokół Bukownica
3. Sylwester Dudek — LKB Rudnik
4. Krzysztof Tomaszewski — Cross Turek
5. Marek Woźniak — Florian Chojnice
6. Roman Modrzejewski — Grabów nad Prosną
7. Janusz Kotłowski — Geotermia Uniejów
8. Czesław Werner — Florian Chojnice

## 50- 59 lat

1. Krzysztof Borowski — Blachowniak
2. Ignacy Dymacz — Łopus Kępno
3. Dariusz Stawski — KB Arturówek Łódź

4. Henryk Czerniak KB Maratończyk Kołaczkowo

5. Tadeusz Łaszkiewicz — TKKF Sokół Koło

## 60- 69 lat

1. Stefan Dobak — Szamotuły
2. Kazimierz Leśniewski — Włocławek
3. Leon Wawrzyniak — Maraton Ostrów Wlkp.
4. Stanisław Roskowski — Kotwasice
5. Zdzisław Szymański — TKKF Sokół Koło

## pow. 70 lat

1. Eugeniusz Sikorski — TKKF Sokół Koło

## Niepełnosprawni

1. Ireneusz Szustak — Poroże
2. Jan Ignasiak — IKS Start Sieradz
3. Krzysztof Dziedzic — Big Star
4. Zbigniew Stefaniak — Ceramika Paradyż

## Open

1. Valadymir Timashow — Ukraina
2. Janusz Put — Lubus Słubice
3. Łukasz Panfil — Maraton Turek
4. Klaudiusz Kozłowski — Alton Gniezno
5. Daniel Wasik — UMKS Ostrowo
6. Michał Stawski — RKS Łódź
7. Błażej Wytwer — Maraton Turek
8. Bartłomiej Wiśniewski — Baszta Wyszyna
9. Krzysztof Borowski — Blachowniak
10. Eugeniusz Walczak - Sieroszewice

Dzieci i młodzież, które stanęły na podium otrzymały nagrody rzeczowe, medale i dyplomy. Pozostali koszulki sportowe. Zawodniczki i zawodnicy biegu głównego (pow. 16 lat) otrzymali w poszczególnych kategoriach za

pierwsze trzy miejsca puchary i dyplomy. Trzej pierwsi w kategorii open nagrody pieniężne, puchary i dyplomy. Uhonorowano także najlepszego zawodnika z gminy Malanów, który biegu głównym uplasował się na 21 pozycji.

Dyrektor GCKiS w Malanowie Małgorzata Przygońska powiedziała, że organizacja zawodów była możliwa dzięki pomocy i wsparciu szeregu osób prywatnych i instytucji. Stąd też pragnie gorąco podziękować:

**Dyrekcji i pracownikom Gimnazjum w Malanowie, Czesławowi Wernerowi, Jerzemu Nyckowi, Arturowi Nowickiemu, druhom z OSP w Malanowie, funkcjonariuszom z Posterunku Policji w Malanowie, Elżbiecie Młotkiewicz, Sylwestrowi Adamczakowi, karatekom z WKKK w Malanowie.**

Dziękuję również sponsorom biegów, którymi byli:

**Jerzy Kubacki, Sławomir Jakubowski — Usługi tartaczne, Ryszard Kowalczyk - Firma TROPIK, Anna Herbich, Mariusz Mozio — Ferma Niosek, Placówka PKO BP SA oddział w Malanowie, Tadeusz Dopieralski, Urszula i Zbigniew Lamentowie, Towarzystwo Samorządowe w Malanowie, Krzysztof Ogrodowczyk, Beata Harasna, Agnieszka Borkowska-Bregierska — Apteka Eskulap Kamila Janicka-Górska — Apteka Eliksir, Firma TONTOR, Maria Osajda, Dorota Janicka, Monika i Piotr Pakulscy, Zbigniew Janicki, Czesław Werner, Dagmara Marek, Elżbieta i Wiesław Foint, Joanna i Robert Wadas, Firma Drew-Kam DMK Stencil**

